



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-06-04

Vår referens

Sigrid Andersson
Förvaltningsjurist
sigrid.andersson@malmö.se

Intern kontroll - Artificiell intelligens (AI)

FSKF-2024-4788

Sammanfattning

Intern kontroll - Artificiell intelligens (AI) är en kommungemensam intern kontrollgranskning, som syftar till att undersöka beredskapen i nämnder och bolag att hantera hot och utnyttja möjligheter med AI.

Av resultatet framgår att förskolenämnden inte använder sig av AI-lösningar i nämndens system. Det finns därför exempelvis inga strategier eller arbetssätt specifikt för AI inom förskoleförvaltningen. Förskolenämnden ser gärna att stadskontoret tar fram stadsgemensamma riktlinjer och andra styrdokument för användandet av AI i staden. Det finns ett behov av att ta ett gemensamt grepp på området.

Förskolenämnden följer utvecklingen av AI ur flera perspektiv. Det är för tidigt att i nuläget bedöma vilken roll AI kommer att spela för förvaltningens pedagogiska och administrativa arbete. Förskolenämnden ser ett behov av att ta tillvara på potentialen med AI, som ett led i att minska administration till förmån för att stärka stödet till förskolorna och servicen till Malmös invånare.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner granskningen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 240612 Intern kontroll - Artificiell intelligens (AI)
- Uppföljning av IK-plan 2024 - AI- artificiell intelligens

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2024-06-03

Förskolenämnden 2024-06-12



Ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsen har beslutat att en kommungemensam granskning kring AI – artificiell intelligens ska genomföras under 2024 (ärende STK-2023-1266). Syftet är att undersöka beredskapen i nämnder och bolag att hantera hot och utnyttja möjligheter med AI.

I kommunstyrelsens ärende anges att användningen av AI har ökat explosionsartat de senaste åren, och användningen kommer sannolikt öka. Mot bakgrund av detta är det angeläget att kommunens verksamheter utvecklar sin kompetens för att kunna tillvarata möjligheter och ha beredskap att möta risker inom området.

Vidare anges att granskningen kommer utgå från EU:s definition av AI: Artificiell intelligens avser system som uppvisar intelligent beteende genom att analysera sin miljö och vidta åtgärder - med viss grad av självständighet - för att uppnå särskilda mål.

Resultat

Se bifogad rapport för forskolenämndens resultat.

Sammanfattningsvis anges att forskolenämnden inte använder sig av AI-lösningar i nämndens system. Det finns därför exempelvis inga strategier eller arbetssätt specifikt för AI inom förskoleförvaltningen. Forskolenämnden ser gärna att stadskontoret tar fram stadsgemensamma riktlinjer och andra styrdokument för användandet av AI i staden. Det finns ett behov av att ta ett gemensamt grepp på området.

Vid införandet av digitala system vidtas risk- och konsekvensbedömningar, utifrån de befintliga processerna för dataskydd, informationssäkerhet och beredskap. Mot bakgrund av den starka sekretess som föreligger inom förskoleverksamheten, har förskoleförvaltningen ett stort säkerhetstänk i införandet av nya digitala lösningar, oavsett om dessa är AI-baserade eller inte.

Forskolenämnden följer utvecklingen av AI ur flera perspektiv. Det finns dock inte en organisation och process på plats för att arbeta systematiskt med AI. Det är för tidigt att i nuläget bedöma vilken roll AI kommer att spela för förvaltningens pedagogiska och administrativa arbete. Forskolenämnden ser ett behov av att ta tillvara på potentialen med AI, som ett led i att minska administration till förmån för att stärka stödet till förskolorna och servicen till Malmös invånare.

Granskningens resultat har inte generat några särskilda åtgärder, utöver ovan. Nämnden avvaktar ett samordnat grepp samt gemensamma riktlinjer för att få en riktning i ett fortsatt utvecklingsarbete inom AI-området.

Ansvariga

Annika Åsberg Renman Avdelningschef

Serene Rosberg Förvaltningschef